The LightClamps made of reinforced polyamide are
standardly available with the two basic diameters 18
and 30 mm. The clampable diameters are specifically
adjusted in combination with the reducing bushes. The
system is characterized by its resistance against aggres-
sive substances, its low own weight and compatibility
with the BLOCAN® profile system.
Rohr-Verbindungssystem/Kunststoff

Für Rundrohre Ø
Für Vierkantrohre �
Bestellbeispiel:
Im folgenden Fallbeispiel bestellen wir ein Kreuz- klemmstück
KVR der Type 20-30 mit einer Klemmung eines 25er
Runddurchmessers und einer Klemmung eines 20er
Vierkantrohres. Die Schrauben sollen aus Edelstahl sein.
Klemmung B
Klemmung A
K0 04 30 BC E V 2 0 R 2 5
In diesem Bestellbeispiel werden zusätzlich zu dem ausgewählten
Klemmelement Reduzierhülsen mit 25 und 20 mm Durchmesser be-
stellt. Während Klemmung A mit einer Rundrohrhülse ausgestattet
wird, bekommt Klemmung B eine Vierkantrohrhülse.
Zubehör:
Die Klemmelemente werden standardmäßig mit einer verzinkten
Schraube zur Befestigung geliefert. Wahlweise können auch Edels-
tahlschrauben und Kunststoffhebel zur Befestigung zusätzlich geor-
dert werden.
Code No.
Lieferumfang:
Die Bestellnummer beinhaltet
eine Verpackungseinheit.
Type 12-18  10 Stück im Polybeutel
Type 20-30    5 Stück im Polybeutel
Hinweis:
Reduzierhülsen nicht vormontiert !
Reduzierhülse bei geschlossenen
Elementen, wahlweise für Rund-
oder Vierkantrohr
Reducing bush for closed elements, for
round or square tube, as an option.
Reduziereinsatz bei Halbschalen-
Elementen, wahlweise für Rund-
oder Vierkantrohr
Reducing insert for half-cup
elements, for round or square tube,
Reduzierhülse
R20 = Ø20
R25 = Ø25
R30 = Ø30 (ohne Hülse)Schrauben:
S = Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
Reduziereinsatz
R20 = Ø20 R25 = Ø25
R30 = Ø30
V20 = �20
V25 = �25
V30 = �30 (ohne Einsatz)
II - 7
I
II
IV
III
V
VI
VII
VIII
IX
Code number:
The code number is composed of the clamping element code
number and of the required basic size.
Reducing bush dimensions:
You can choose the size of the insert you want to introduce into
the clamping element between 10 and 30 mm.
The basic size of the round tubular connections is either 18 or
30mm. For any other required diameter the corresponding reduc-
ing bush can be delivered.
Should you work with square tubes, which offer a choice between
10 and 20 mm, reducing bushes are a necessity.
Reducing bush forms:
Not only can you choose the diameter of the reducing bush you